baru cara Wali Songo pasca Majapahit. Ini

misalnya ditunjukkan pada pengenalan

penanggalan Hijriyah, seperti dalam naskah

32 L 226 dimana tertulis di bagian kolofon

atau keterangan di awal naskah bahwa teks

ini ditulis dalam sangkala “paca [panca]

bayu wulan rupa” atau tahun 1155

Hijriyah/1742.

Ada pula naskah tentang dunia

maritim Nusantara, termasuk mantra-

mantra untuk keselamatan selama berlayar

(naskah 9 L 109). Ada pelajaran Kitab